
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300114

114

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual locação de máquinas pesadas para o
Município de Marechal Deodoro/AL. UASG: 982793. Tipo: Menor preço por item. Data de
realização: 17/04/2020, às 10:00 (horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site oficial da
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro, no endereço eletrônico
http://www.marechaldeodoro.al.gov.br/ e no sistema comprasnet.

Dúvidas através do e-mail cplmarechaldeodoro@hotmail.com.

Marechal Deodoro - AL, 2 de abril de 2020.
LETÍCIA MARIA DE LIMA E SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020, no dia 29/04/2020 às 08:30hrs, objetivando a
contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da ESCOLA MUNICIPAL
MONSENHOR ALOYSIO VIANNA MARTINS e construção de uma quadra poliesportiva
coberta no Município de Mata Grande-Alagoas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020, no dia 30/04/2020 às 08:30hrs, objetivando a
contratação de empresa especializada para construção de quadras descobertas, para
atender as unidades escolares do Município de Mata Grande-Alagoas.

Outras informações e o edital na sede da prefeitura Municipal de MATA
GRANDE, no horário das 09:00 as 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2020 - SRP

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: - Registro de Preço para aquisição de Equipamentos e Insumos odontológicos.
LOCAL/DATA: Sala de Reuniões desta Prefeitura, na Praça Bom Jesus, n° 20, Matriz de
Camaragibe/AL, dia 29 de Abril de 2020 às 11h00min horas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 10.520, Lei Complementar n.º 123/06, e, subsidiariamente, das disposições da
Lei n.º 8.666/93 e demais alterações.

INFORMAÇÕES: Os Editais deverão ser retirado através do E-mail
Licitarmatriz@hotmail.com ou portal da transparência do Município de Matriz de
Camaragibe/AL ,

Matriz de Camaragibe/AL, 2 de Abril de 2020.
OZIAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2020 - SRP

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: - Registro de Preço Prestação de serviço de transporte escolar - zona rural -
Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) ou Autônomo (Pessoa Física) para
prestação de serviço de transporte escolar do Município Matriz de Camaragibe - AL, da
zona rural e assentamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais.
LOCAL/DATA: Sala de Reuniões desta Prefeitura, na Praça Bom Jesus, n° 20, Matriz de
Camaragibe/AL, dia 29 de Abril de 2020 às 09h00min horas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 10.520, Lei Complementar n.º 123/06, e, subsidiariamente, das disposições da
Lei n.º 8.666/93 e demais alterações.

INFORMAÇÕES: Os Editais deverão ser retirado através do E-mail
Licitarmatriz@hotmail.com ou portal da transparência do Município de Matriz de
Camaragibe/AL ,

Matriz de Camaragibe/AL, 2 de abril de 2020.
OZIAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 31/2018 ORIUNDA DA CONCORRÊNCIA Nº 1/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA DE PIAÇABUÇU/AL, com Sede Administrativa na Praça São
Francisco de Borja, s/n, Centro, cidade Piaçabuçu/AL, inscrito no CNPJ sob nº
12.247.268/0001-01, neste ato representado pelo Prefeito do Município, Senhor Djalma
Guttemberg Siqueira Breda, portador da cédula de identidade nº 272.204- SSP/AL, inscrito
no CPF sob nº 222.811.424-34, residente e domiciliado nesta Cidade, em sequência
denominada simplesmente CONTRATANTE.
RNS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no
CNPJ sob o nº 16.970.437/0001-98, com sede na Rua Treze de Maio, nº 145 B, Centro,
Delmiro Gouveia, Estado de Alagoas, neste ato representado pelo Sr. Rheostato Ewerton
Fernandes Barreto, brasileiro, portador da Cédula de identidade RG nº 1780272 SSP/AL,
inscrito no CPF/MF sob n.º 012.030.864-90, residente e domiciliado na Rua Dr. Carlos
Miranda, nº 234, Edificio Solaris, Apto 508, Bairro do Poço, Maceió, Estado de Alagoas,
doravante denominado CONTRATADA.
CLÁUSULA PRIMIERA - DO OBJETO: Fica acrescido em 12 (doze) meses o prazo da vigência
do contrato em epígrafe.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA:
O presente Contrato vigerá até 04 de Dezembro de 2020, a partir da data de sua
assinatura.
CLÁUSULA QUARTA - DA INALTERABILIDADE: Permanecem em vigor todas as cláusulas do
contrato nº 031/2018, oriunda da Concorrência nº 001/2018, que não foram modificadas
por este instrumento. E por estarem de pleno acordo, firmam as partes o presente TERMO
ADITIVO ao contrato.

DESPACHO DE 4 DE DEZEMBRO DE 2019

R AT I F I C AÇ ÃO
Consoante as informações procedentes da Assessoria Jurídica do Município, e

atendendo as determinações legais, D E C L A R O para os devidos fins de direito, cumprindo as
emanações das normas legais que tratam sobre finanças públicas, em especial aos incisos I e II,
do artigo 16 da Lei Complementar N° 101/2000, que as despesas oriundas deste processo tem
adequação orçamentária e financeira para o corrente exercício financeiro com a Lei
Orçamentária Anual, e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes
Orçamentárias, sendo assim, RATIFICO o 1º Termo aditivo, oriundo da Concorrência de nº
001/2018, tendo como objeto Referente a Obras de Engenharia para a pavimentação de diversas
ruas, e os entendimentos firmados ao tempo em que AUTORIZO a celebração do termo aditivo
com a empresas RNS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº16.970.437/0001-98.

DJALMA GUTTEMBERG SIQUEIRA BREDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020
(3ª Chamada)

A Prefeitura Municipal de Piranhas, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, em razão da deserção da sessão do Pregão Presencial nº 10/2020, que tem por
objeto o registro de preços para fornecimento de combustível, vem comunicar a alteração
do edital do referido Pregão, designando para o dia 16 de Abril de 2020 às 10h a sessão
de entrega e abertura dos envelopes de proposta e habilitação. O Edital poderá ser obtido
na Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Patrimônio, situada na
Praça Itabira de Brito, s/n, Centro Histórico, Piranhas - AL, na sala da Comissão Permanente
de Licitações, bem como no endereço eletrônico http://www.piranhas.al.gov.br. ou através
de solicitação pelo e-mail: cplpiranhas@hotmail.com, nos dias úteis, no horário das 08:00
horas às 14:00 horas.

Piranhas - AL, 2 de abril de 2020.
WELLINGTON PINTO OLIVEIRA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0128.0003.903/2020
Modalidade: Pregão Presencial Nº 5/2020-SRP
OBJETO: registro de preços para futuras aquisições de equipamentos e materiais
permanentes. Data da Homologação: 02/04/2020. Vigência: 02/04/2020 a 02/04/2021.
Fornecedor Registrado SD DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
26.889.181/0001-42, valor registrado: R$ 33.200,00 (trinta e três mil e duzentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

UASG-982853
PROCESSO: 0918-006/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: o Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
na aquisição de ELETRODOMÉSTICOS, destinados a Secretaria Municipal de Educação do
Município de Rio Largo/AL.
Data de realização: 22 de abril de 2020 às 09:00 h, horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.
Informações: licitariolargo@gmail.com.

PAMELA CORREIA
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Como foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Alagoanos/AMA, na edição
nº 1248, ANO VII, bem como no Diário Oficial da União Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 52 de
forma respectivamente ambas publicadas no dia 17 de Março do corrente ano, que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - OBJETO: Obras de Engenharia: Execução de
Pavimentação e Drenagem nas ruas Nelson Tenório da Rocha e Rua Maria Júlia, no bairro
Alto do Cristo Redentor no Município de São Luís do Quitunde. Com abertura para o dia
07/04/2020 às 09:00hs, Seguindo as orientações do Governo Estadual através dos decretos
estaduais, de nº 69.529, de 19 de março de 2020, 69.530, de 19 de março de 2020 e
69.541 de 20 de março de 2020 e 69.577, DE 28 de Março de 2020 do ENFRENTAMENTO
DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO COVID - 19 (CORONAVÍRUS), bem
como o Decreto municipal de n° 004/2020, o qual determina o isolamento, a quarentena,
a não locomoção e, também, a não aglomeração de pessoas. FAZ SABER aos interessados
que a sessão Prevista para o dia 07/04/2020 às 09:00hs, encontra-se SUSPENSA. Frisa-se
que essa Administração estará viabilizando, meios e canais que possa de forma segura,
uma melhor forma da realização da referida Tomada de Preço, sem ferir os princípios da
Administração Pública. Por essa razão esse Presidente torna publico a referida Decisão. A
íntegra decisão, poderá ser obtido na sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no Edifício da Prefeitura Municipal na Praça Ernesto Gomes Maranhão, n° 55,
Centro, São Luis do Quitunde, Alagoas.

São Luis do Quitunde/AL, 2 de abril de 2020.
ALEX LINS FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2020

- TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: SRP para Aquisição de Gêneros Alimentícios
- Tipo Carnes. LOCAL/DATA: Sala de Reuniões de Licitação, situada à Rua Firmina
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, dia 23 de Abril de 2020 às 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2020

- TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: SRP para Aquisição de Gêneros
Alimentícios. LOCAL/DATA: Sala de Reuniões de Licitação, situada à Rua Firmina
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, dia 23 de Abril de 2020 às 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 65/2019
2ª Chamada

- TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: SRP para Aquisição de Medicamentos e
Materiais Hospitalar. LOCAL/DATA: Sala de Reuniões de Licitação, situada à Rua Firmina
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, dia 24 de Abril de 2020 às 09h00min.

O Edital e mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações
localizado na Rua Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00
a 12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato
(82) 3543 - 1301.

Teotônio Vilela/AL, 2 de abril de 2020.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-03T00:21:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




